
Copia di originale informatico firmato digitalmente 

 

COMUNE DI CUNEO 

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DEL SETTORE 

LAVORI PUBBLICI 

 

 

N. Proposta 930   del 18/06/2014 

 

 

OGGETTO: LAVORI DI ADEGUAMENTO ANTINCENDIO E COMPLETAMENTO DEL 

CENRO DOCUMENTAZIONE TERRITORIALE DI CUNEO - INCARICO 

PROFESSIONALE - INTEGRAZIONE SPESA E PAGAMENTO A SALDO ALLO STUDIO 

ASSOCIATO INARCHIS DI CUNEO - CUP: B28G11001310004 - CIG: Z3D084773F -  

 

 

IL DIRIGENTE 

 

 

Premesso che con Determinazione del Dirigente del Settore Lavori Pubblici  n. 5/LLP del 

23/01/2013, n. 77 Raccolta,  è stato affidato l’incarico professionale per direzione lavori e 

coordinamento sicurezza in fase esecutiva all’Ing. Edoardo Ingegnatti dello studio Associato 

INARCHIS di Cuneo,  per l’importo  di € 12.458,16=,  IVA 21% ce Inarcassa 4% comprese; 

 

Che ai sensi dell’art. 40, comma 1-ter del Decreto Legge 6 luglio 2011 n. 98, convertito, con 

modificazioni, dalla legge 15 luglio 2011 n. 111, l’aliquota IVA ordinaria è aumentata dal 21% al 

22% a partire dal 1° ottobre 2013. 

 

Che occorre pertanto adeguare l’importo dei lavori per un ulteriore importo di €. 102,96=; 

 

Che occorre inoltre liquidare la fattura n. 61/14 del 30/04/2014 del  30/04/2014, a saldo 

dell’incarico di cui trattasi dell’importo di €  4.694,56=; 

 

Ritenuto pertanto di provvedere in merito; 

 

L’attestazione della regolarità contributiva da parte dell’Ente previdenziale del professionista non 

è necessaria; 

 

Considerato che il presente incarico è pubblicato al n. 5/13 sul sito web ai sensi dell’art. 15 del 

D.L. del 14/03/13 n. 33; 

 

Visto l'art. 183 del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267; 

 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 31 del 14 aprile  2014 con la quale è stato 

approvato il Bilancio di Previsione 2014; 



Copia di originale informatico firmato digitalmente 

 

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 79 del 30 aprile 2014 di approvazione del Piano 

Esecutivo di Gestione 2014; 

 

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 120 del 04 giugno 2014 con la quale è stato 

approvato il Piano degli Obiettivi anno 2014; 

 

Visto il Decreto del Sindaco n. 1 del 18 gennaio 2013 con il quale sono stati attribuiti gli incarichi 

dirigenziali; 

 

Constatato che l'adozione del presente provvedimento compete al Dirigente di Settore per il 

combinato disposto dell’art. 107 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267, degli artt. 4, 16 e 17 del 

Decreto Legislativo 30.03.2001 n. 165 e per l'art. 54 dello Statuto Comunale; 

 

DETERMINA 

 

1) Di adeguare l’importo dell’incarico professionale per direzione lavori e coordinamento 

sicurezza in fase esecutiva per i lavori di adeguamento antincendio  e completamento del 

Centro Documentazione Territoriale di Cuneo, di cui alla Determinazione del Dirigente del 

Settore Lavori Pubblici  n. 5/LLP del 23/01/2013, allo Studio Associato INARCHIS di Cuneo,  

per l’importo di €.  102,96=, per un totale di €  4.694,56=. 

 

2°) Di impegnare la somma di €. 102,96= al Tit II°, Fz. 05, Serv. 01, Int. 01, Cap. 5335000 

"Completamento e adeguamento locali CDT”  (centro di costo 05101) del Bilancio  2011, ora 

a R.P. del Bilancio di Previsione 2014, che presenta la necessaria disponibilità, (cod. imp. n. 

2011/6682) al codice SIOPE 2113  - CIG: Z3D084773F; 

 

3°) Di autorizzare il pagamento della fattura n. 61/14 del  30/04/2014 a favore dello Studio 

Associato INARCHIS di Cuneo – Piazzale della Libertà n. 2 – P. IVA 02995950041,  

dell’importo di €  4.694,56=, a saldo dell’incarico di cui trattasi, con imputazione al capitolo 

5335000  al  Tit. II°, Fz. 05, Serv. 05, Int. 01, (centro di costo 05101) del Bilancio 2011, ora 

a R.P. del Bilancio di Previsione 2014, che presenta la necessaria disponibilità, finanziato 

con capitolo 925000/Entrata  (cod. imp. n.  2011/6682), codice SIOPE 2113; 

         

(pagamento mediante c/c bancario) 

 

4°) Di subordinare l’affidamento in oggetto all’impegno dell’impresa affidataria ad  assumersi 

tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della L. 13.08.2010 n. 136 

e s.m.i. 

 

5°) Di inviare copia della presente determinazione al Sindaco ai sensi dell’art. 30, del 

Regolamento per l’ordinamento degli uffici e dei servizi ed al Settore Ragioneria Generale.  

 

 

 

Il Dirigente del Settore  

       Lavori Pubblici  

  (Ing. Luciano Monaco)  

 

 



Copia di originale informatico firmato digitalmente 

 

 
 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE SU DETERMINA 

 

 

N. proposta 930 del 2014  

 

N. 840 del 27-06-2014 del Registro Generale 

 

 

OGGETTO:  LAVORI DI ADEGUAMENTO ANTINCENDIO E COMPLETAMENTO DEL 

CENRO DOCUMENTAZIONE TERRITORIALE DI CUNEO - INCARICO 

PROFESSIONALE - INTEGRAZIONE SPESA E PAGAMENTO A SALDO 

ALLO STUDIO ASSOCIATO INARCHIS DI CUNEO - CUP: B28G11001310004 

- CIG: Z3D084773F -  

 

 

Visto favorevole di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa e/o la 

registrazione dell’entrata, rilasciato ai sensi degli articoli 151, comma 4 e 179, comma 3 del Testo 

Unico 18 agosto 2000, n. 267. 

 

Effettuata la registrazione contabile 

 

 

  

 

Anno: 2011, Capitolo: 05335000, Impegno: 20110006682/19, Importo: 102,96 

Anno: 2011, Capitolo: 05335000, Impegno: 20110006682/3, Importo: -102,96 

 

 

Cuneo, 01-07-2014 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

    

          (Dott. Carlo Tirelli) 


